
                                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
                                                                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΟΖΑΝΗΣ                                      
Ταχ. Δ/νση: Αρχαιολογικό Μουσείο Αιανής      
            50150 – Αιανή                                                                                    
Πληρ: Ε. Κουτσίδου         
Τηλ  : 24610-98800                                                          
E-mail: efakoz@culture.gr
Site:www.mouseioaianis.gr         

                                                                                  

ΘΕΜΑ: Έγκριση δαπάνης και απευθείας ανάθεσης για τη προμήθεια μέσων ατομικής 
προστασίας, εργαλείων και αναλωσίμων υλικών, στο πλαίσιο  εκτέλεσης των εργασιών του 
έργου «Στερέωση - Αποκατάσταση Ι.Ν. Κοιμήσεως Θεοτόκου Εράτυρας» 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη :

1. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 46/4/8.8.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών  (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

2. Το άρθρο 177 του Ν. 4412/2016 όπως ισχύει.
3. Το Ν.4782/21(ΦΕΚ 36/Α’/9.3.2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και  αναμόρφωση του 

ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών 
στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις 
υποδομές και την υγεία»

4. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων –Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών γραμματειών – 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων»,

5. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27-06-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών»,

6. Το Π.Δ. 70/2015(ΦΕΚ 114/Α/2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων κλπ». 

7. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ  7/Α/22-01-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει όπως τροποποιήθηκε με το ΠΔ 32 (ΦΕΚ 
91/Α09-01-2022).

8. Τον  Ν. 2362/95 (ΦΕΚ247/Α/27-11-1995) « Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των 
δαπανών του Κράτους και άλλων διατάξεων.

9. Την υπ’. αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/ 3975/2990/02-02-2018. 
Υ. Α  τοποθέτησης Προϊσταμένων Διευθύνσεων  της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

mailto:efakoz@culture.gr
http://www.mouseioaianis.gr/


10. Το Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/5-8-2016)   «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»
11. Το υπ΄ αρ.. ΥΠΠΟΑ /ΓΔΟΥ /273369 /24875/14-07-2017 Ορισμός επιχειρησιακών μονάδων, 

υποκείμενων ή υπαγόμενων στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού ως Αναθετουσών 
Αρχών κατά το άρθρο 6, παρ. 2, εδάφιο β΄ του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ/Α΄/147).

12. Το Π.Δ. 24/2019 «Μελέτη και εκτέλεση Αρχαιολογικών εν γένει  έργων».
13. Του Ν. 4622/2019  «Επιτελικό Κράτος : οργάνωση , λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, Κυβέρνησης, των κυβερνητικών  οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (ΦΕΚ133/Α/7-8-2019).

14. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 (ΦΕΚ 912/Β/17-03-2020) 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας 
της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αναστήλωσης Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε με την αρ. 278212/14-06-2024 Υ.Α. (ΦΕΚ 3013/Β/16-
6-2022) ΥΑ και ισχύει.

15. Την υπ΄αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136506/3067/15-03-2020 Υ.Α. (ΦΕΚ 908/Β/17-03-2020) 
«Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης 
« του Υπουργείου πολιτισμού και Αθλητισμού (Τομέας Πολιτισμού) στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την 
αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/149474/3466/24-03-2020 (φεκ 1021/Β/2020) Υ.Α και ισχύει

16. Την Κ.Υ.Α. με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21-04-2020 «Ορισμός 
κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη   τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, 
ορισμός αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο  Υπουργείο 
Πολιτισμού και Αθλητισμού  (Φ.Ε.Κ. 1579/Β/24-04-2020)

17. Το Ν. 4858/2021 (ΦΕΚ 220/Α/19-11-2021) «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την 
προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς».

18. Το  Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (ΦΕΚ 98/Α΄/22-4-2005).

19. Το  Ν. 1958/1991 (ΦΕΚ122/τ.Α΄/1991 « Τρόπος εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων».
20. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ143/Α/28.6.2014) Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 

και εποπτείας ( ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις.

21. Του Ν. 4049/2012 (ΦΕΚ35/Α/23.2.2012) «Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, στο Ντόπιγκ 
, των προσυνεννοημένων αγώνων και λοιπές διατάξεις». 

22. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010) περί «Ενίσχυσης της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο  διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις».

23. Το Ν.4013/2011(ΦΕΚ 204/Α΄/15-09-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων».

24. Το Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ Α121/Α/09-07-2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

25. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ123/Α/17.07.2019) «Σύσταση και κατάργηση Γεν. Γραμματέων και 
ειδικών Γραμματέων /Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

26. Την υπ’ αρ. 57654/12-05-2017 ΥΑ (ΦΕΚ 1781/Β/13-05-2017) «Ρύθμιση ειδικότερων 
θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης».

27. Την Υ.Α. ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/356112/929/2-7-2019 (ΦΕΚ 2837/Β5-7-2019) «Κανονιστικό  
πλαίσιο για την εκπόνηση και την εκτέλεση εργασιών σε ακίνητα .



28. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΤ/ΔΑΒΜΜ/83250/1925/07-11-2011 (ΑΔΑ: 457ΒΓ-Ξ6Λ) Απόφαση «Έγκριση 
μελέτης αποκατάστασης και συντήρησης ζωγραφικού διακόσμου του Ι. Ν. Κοίμησης 
Θεοτόκου στην Εράτυρα Κοζάνης».

29. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/615233/11-05-2023 (ΑΔΑ: 6ΟΨ44653Π4-ΚΡΙ) Απόφαση με την 
οποία εγκρίθηκε η επικαιροποιημένη στατική μελέτη αποκατάστασης του Ι.Ν. Κοίμησης 
Θεοτόκου Εράτυρας.

30. Το υπ΄αρ. 18548/11-04-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Συντήρησης Αρχαίων και Νεωτέρων 
Μνημείων.

31. Την υπ’ αρ. 42590/14-03-2023 (ΑΔΑ: ΨΜ017ΛΨ-1ΗΛ) Απόφαση «Ένταξη εννέα (9) 
μεταφερόμενων έργων του εθνικού σκέλους του ΠΔΕ στο Πρόγραμμα Ανάπτυξης 2021-
2025 της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας με τίτλο “Περιφερειακό Πρόγραμμα 
Ανάπτυξης της Δυτικής Μακεδονίας 2021-2025”, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 64957/2021 
(ΦΕΚ 2548/Β΄/10.06.2021) Υ.Α. “Μεταφορά συνεχιζόμενων έργων εθνικού σκέλους ΠΔΕ 
2021 στα Προγράμματα Ανάπτυξης του ΕΠΑ 2021-2025 και ρυθμίσεις χρονοδιαγράμματος 
έγκρισης των Προγραμμάτων”, όπως ισχύει» και το αντίστοιχο Τεχνικό Δελτίο Πράξης,

32. Την υπ’ αρ. 39853/10-03-2024 (ΑΔΑ: Ψ4347ΛΨ-Υ1Ε) Απόφαση «Τροποποίηση της Πράξης 
“Στερέωση - Αποκατάσταση Ι.Ν. Κοίμησης Θεοτόκου Εράτυρας” με Κωδικό ΟΠΣ 5202398 
στο ΠΠΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 2021-2025» και το αντίστοιχο Τεχνικό Δελτίο Πράξης,

33. Την από 06-10-2020 υπογεγραμμένη Προγραμματική Σύμβαση Πολιτισμικής Ανάπτυξης 
μεταξύ του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας  και της Ιεράς Μητροπόλεως Σισανίου και Σιατίστης, για την εκτέλεση του 
έργου «Στερέωση – Αποκατάσταση Ι.Ν. Κοιμήσεως Θεοτόκου Εράτυρας»,

34. Την από 09-04-2024 υπογεγραμμένη τροποποιημένη Προγραμματική Σύμβαση 
Πολιτισμικής Ανάπτυξης μεταξύ του Υπουργείου Πολιτισμού, της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας  και της Ιεράς Μητροπόλεως Σισανίου και Σιατίστης, για την εκτέλεση του 
έργου «Στερέωση – Αποκατάσταση Ι.Ν. Κοιμήσεως Θεοτόκου Εράτυρας»,

35. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/34734/23-02-2021 Υ.Α. (ΑΔΑ: ΩΚΡ54653Π4-ΜΕΔ) «Έγκριση εκτέλεσης 
εργασιών του έργου “Στερέωση - αποκατάσταση Ιερού Ναού Κοιμήσεως Θεοτόκου 
Εράτυρας” απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων 
Κοζάνης».

36. Την υπ΄αρ. πρωτ. 180521/11-06-2024 (ΑΔΑ:9Ξ4146ΝΚΟΤ-0Ρ65) Τροποποίηση της υπ’ 
αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/34734/23-02-2021 Υ.Α. (ΑΔΑ: ΩΚΡ54653Π4-ΜΕΔ) περί έγκρισης 
εκτέλεσης εργασιών του έργου «Στερέωση - αποκατάσταση Ιερού Ναού Κοιμήσεως 
Θεοτόκου Εράτυρας», της ομώνυμης Πράξης, που έχει ενταχθεί με Κωδικό ΟΠΣ 
5202398 στο «ΠΠΑ Δυτικής Μακεδονίας 2021-2025», απολογιστικά και με 
αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Κοζάνης.

37. Την υπ΄αρ. πρωτ. 13748/25-01-2024 Α/Α 768 απόφαση της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας δέσμευσης πίστωσης έτους 2024 για το έργο ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ Ι. Ν. 
ΚΟΙΜΗΣΕΩΣ ΘΕΟΤΟΚΟΥ ΕΡΑΤΥΡΑΣ (ΑΔΑ : 6Κ797ΛΨ-7ΒΕ)  

38. Την υπ΄ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/607706/14-12-2021  (ΑΔΑ : ΨΣ204653Π4-50Σ) ορισμός ομάδας 
επίβλεψης του έργου «Στερέωση – αποκατάσταση Ιερού Ναού Κοιμήσεως Θεοτόκου 
Εράτυρας» 

39. Tο υπ΄αρ. πρωτ.  387624/09-09-2024  αίτημα της ομάδας επίβλεψης για την προμήθεια 
μέσων ατομικής προστασίας, εργαλείων και αναλωσίμων υλικών για την εκτέλεση των 
εργασιών του έργου «Στερέωση - Αποκατάσταση Ι.Ν. Κοιμήσεως Θεοτόκου Εράτυρας» 

40. Την υπ΄αρ. πρωτ. 389332/09-09-2024 έγκριση του  ανωτέρου αιτήματος και της από 
09-09-2024 συνημμένης του τεχνικής έκθεσης της ομάδας επίβλεψης  προμήθειας 
μέσων ατομικής προστασίας, εργαλείων και αναλωσίμων υλικών για την εκτέλεση των 
εργασιών του έργου «Στερέωση - Αποκατάσταση Ι.Ν. Κοιμήσεως Θεοτόκου Εράτυρας» .

41. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 397607/13-09-2024 (ΑΔΑΜ : 24REQ015423299) πρωτογενές αίτημα 
για τη  προμήθεια  μέσων ατομικής προστασίας, εργαλείων και αναλωσίμων υλικών για 



την εκτέλεση των εργασιών του έργου «Στερέωση - Αποκατάσταση Ι.Ν. Κοιμήσεως 
Θεοτόκου Εράτυρας».

42. Την υπ΄αρ. πρωτ. 400966/16-09-2024 (ΑΔΑ: Ψ4Μ346ΝΚΟΤ-ΟΗΙ) (ΑΔΑΜ:24REQ015 
432680)    έγκριση πρωτογενούς αιτήματος δαπάνης για τη  προμήθεια  μέσων ατομικής 
προστασίας, εργαλείων και αναλωσίμων υλικών για την εκτέλεση των εργασιών του 
έργου «Στερέωση - Αποκατάσταση Ι.Ν. Κοιμήσεως Θεοτόκου Εράτυρας».

43. Την υπ΄ αρ. πρωτ. 427912/02-10-2024 (ΑΔΑ: 9Κ0Κ46ΝΚΟΤ-ΞΨΝ) (ΑΔΑΜ: 
24PROC015523220) πρόσκληση υποβολής  προσφοράς για τη προμήθεια μέσων ατομικής 
προστασίας, εργαλείων και αναλωσίμων υλικών για την εκτέλεση των εργασιών του 
έργου «Στερέωση - Αποκατάσταση Ι.Ν. Κοιμήσεως Θεοτόκου Εράτυρας»

44. Τις υπ΄ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/441840/09-10-2024 (Π - Θ ΑΦΟΙ ΛΑΖΑΡΙΩΤΗ Ο.Ε) και 
ΥΠΠΟ/441853/09-10-2024 (ΤΖΟΥΝΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ) υποβληθείσες προσφορές  

45. Την υπ’ αρ. πρωτ. 448811/14-10-2024 εισήγηση επιλογής αναδόχου της ομάδας 
επίβλεψης, για την ανάθεση προμήθεια μέσων ατομικής προστασίας, εργαλείων και 
αναλωσίμων υλικών για την εκτέλεση των εργασιών του έργου «Στερέωση - 
Αποκατάσταση Ι.Ν. Κοιμήσεως Θεοτόκου Εράτυρας» 

46. Την υπ΄. πρωτ. 449884/15-10-2024  έγκριση της ανωτέρω εισήγησης 
47.  Την υπ΄ αρ. πρωτ 448619/14-10-2024 γνωμοδότηση-εισήγηση επιλογής αναδόχου της 

επιτροπής διενεργείας απευθείας αναθέσεων, για τη προμήθεια μέσων ατομικής 
προστασίας, εργαλείων και αναλωσίμων υλικών για την εκτέλεση των εργασιών του 
έργου «Στερέωση - Αποκατάσταση Ι.Ν. Κοιμήσεως Θεοτόκου Εράτυρας» 

48. Την υπ. αρ. πρωτ. 449883/15-10-2024 έγκριση της ανωτέρω γνωμοδότησης-εισήγησης 
επιλογής αναδόχου της επιτροπής διενεργείας απευθείας αναθέσεων, για τη προμήθεια 
μέσων ατομικής προστασίας, εργαλείων και αναλωσίμων υλικών για την εκτέλεση των 
εργασιών του έργου «Στερέωση - Αποκατάσταση Ι.Ν. Κοιμήσεως Θεοτόκου Εράτυρας»

49. Την υπ΄αρ. πρωτ. 453593/16-10-2024 πρόσκληση αναδόχου  για την υποβολή 
απαραίτητων δικαιολογητικών συμμετοχής και  σύναψης σύμβασης, για τη προμήθεια 
μέσων ατομικής προστασίας, εργαλείων και αναλωσίμων υλικών για την εκτέλεση των 
εργασιών του έργου «Στερέωση - Αποκατάσταση Ι.Ν. Κοιμήσεως Θεοτόκου Εράτυρας» 

50. Την υπ΄αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/466277/23-10-2024 υποβολή απαραίτητων δικαιολογητικών 
συμμετοχής και  σύναψης σύμβασης, της Αναδόχου εταιρίας  ( Π - Θ ΑΦΟΙ ΛΑΖΑΡΙΩΤΗ 
Ο.Ε). 

51. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων του έργου «Στερέωση – αποκατάσταση Ιερού 
Ναού Κοιμήσεως Θεοτόκου Εράτυρας», που εκτελείται απολογιστικά και με 
αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Κοζάνης.

52. Την ανάγκη προμήθειας μέσων ατομικής προστασίας, εργαλείων και αναλωσίμων υλικών 
για την εκτέλεση των εργασιών του έργου «Στερέωση - Αποκατάσταση Ι.Ν. Κοιμήσεως 
Θεοτόκου Εράτυρας» 

Αποφασίζουμε

Εγκρίνουμε την δαπάνη και την απευθείας ανάθεση προμήθειας μέσων ατομικής 
προστασίας, εργαλείων και αναλωσίμων υλικών, στο πλαίσιο εκτέλεσης εργασιών του έργου 
«Στερέωση – αποκατάσταση Ιερού Ναού Κοιμήσεως Θεοτόκου Εράτυρας», αντί του  ποσού 
των έξι χιλιάδων τετρακοσίων εβδομήντα οχτώ ευρώ και δεκατριών ευρώ ( 6.478,13 € ) 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% (καθαρή αξία: 5.224,30 € και Φ.Π.Α: 1.253,83 €) και των  
λοιπών νόμιμων κρατήσεων, αναλυτικότερα για τα α) μέσα ατομικής προστασίας  CPV: 
35113100-0     Εξοπλισμός ασφαλείας εργοταξίων  ποσού δύο χιλιάδων εξακοσίων ενός  ευρώ 
και πενήντα δύο λεπτών ( 2.601,52 €) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%  ( καθαρού ποσού 
2.098,00 €  και Φ.Π.Α: 503,52 €) και των  λοιπών νόμιμων κρατήσεων,  β) εργαλεία και 



αναλώσιμα υλικά  CPV : 44115000-9 Βοηθητικός οικοδομικός εξοπλισμός, 44511000-5 
Εργαλεία χειρός, 44611500-1 Δεξαμενές νερού ποσού τριών χιλιάδων οχτακοσίων εβδομήντα 
έξι ευρώ και εξήντα ενός λεπτού (3.876,61 €) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% ( καθαρού 
ποσού 3.126,30 €  και  Φ.Π.Α: 750,31 € ) και των  λοιπών νόμιμων κρατήσεων, στην ανάδοχο 
εταιρία   Π – Θ  ΑΦΟΙ ΛΑΖΑΡΙΩΤΗ Ο.Ε, - Οικοδομικά υλικά, Διεύθυνση : Πλατανόρευμα 
Σερβίων, Τ.Κ. 50150, με Α.Φ.Μ.:  099579354 Δ.Ο.Υ.: Κοζάνης, τηλ: 2464023975, σύμφωνα με 
την ΥΠΠΟ/441840/09-10-2024  οικονομική της προσφορά η  οποία κρίθηκε η συμφερότερη 
βάσει τιμής.

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις της ΣΑΕΠ 041 με Κωδικό Πράξης ΣΑ 
2014ΕΠ04100006 του  Προγράμματος  Δημοσίων Επενδύσεων της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας.  

Οι επιμέρους λεπτομέρειες θα καθοριστούν στη σχετική σύμβαση που θα υπογραφεί 
μεταξύ της Εφορείας Αρχαιοτήτων Κοζάνης και  της Αναδόχου  εταιρίας .
                    

          Η Προϊσταμένη της  Εφορείας

                                                                                                   Αρετή Χονδρογιάννη-Μετόκη
                                        του κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων

Κοινοποίηση: Π - Θ ΑΦΟΙ ΛΑΖΑΡΙΩΤΗ Ο.Ε
   Email:  lazariotis1996@yahoo.gr 

mailto:lazariotis1996@yahoo.gr

	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :467755

Ημ/νία Πρ. :24-10-2024
	AkrivesAntigrafo: 


